
  

1.
4.
 

0
s
n
o
0
n
7
 

A
U
 

N”
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

2
8
3
4
2
-
0
0
4
1
-
1
7
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
ci
ón
 

  

MODELAR 

> 
ma SUPERINIENDENO ÍA 

) PD O id A 

Es ¡Ein 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-17- e 

0992050 

  

AB. MÓNICA GONZÁLEZ COLAMARCO 
SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio de 
denominación de la compañía EDIGPRESS S.A., y reforma del estatuto, otorgada ante la Notaria Vigésima Octava 
Suplente del cantón Guayaquil, el 27 de abril de 2017, con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Subdirección de Actos Socistarios, ha emitido informe favorable No.SCVS-INC-DNASD-SAS-1 7- 
(1756-M de 21 de junio de 2017, para la aprobación solicitada; 

En ajercicio de las atribuciones delegactas por el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros mediante 
resolución No. SCVS-INAF.DNTH-2016-205 del 31 de agosto de 2016, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de la compañía EDIGPRESS S.A. por 
la de SPORT NUTRITION LABS NUTRISPOT S.A., y b) la reforma del estatuto, en los términos constantes en la 
esctitura referida, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No. SCVS-INC- 

- DNASD-SAS-17-0756-M de 21 de junio de 2017, emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de 
lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR: que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 

tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. a 
in de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición 
ente uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la 
¡orma y términos señalados en los Arts, 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglemento de Publicación de 
Extractos, y de Oposición por parte de Terceros. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria antes nombrada, tome nota al margen de la matriz 

«le la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente resolución y siente razón de esta anotación; b) 
Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura junto con la presente resolución, archive una copia de dicha escritura y 
clevuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; c) Que el Notario ante el cual se otorgó la 
escritura pública de constitución de la compañía citada anteriormente, tome nota del contenido de la presente 
¡resolución al margen de la matriz; y, d) Que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta resolucién al 
¡margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la 
¡compañía que hoy cambia su denominación. Cumplido sentarán razón de lo actuado. 

CUNIPLIDO, vuelva el expediente.    

   
   

COMUNIQUESE.- DADA y firmáda en la Superipteidehcia de Compañías, Valores y Seguros, en 
'Suayaquil, a 9") JUN 2017 

L 

      

   
AB] MÓNICA GONZÁL 

  

: anne 

Exp. 146927 

Trárrite 1128342-0041-17 

 



=.
 

A
A
 

“ 
£ 

r
n
,
 

    5 ¡Registro Mercantil de Guayaquil. 
EA, o "NUMERO DE REPERTORIO:41.853 Cs 

TIN '. FECHA DE REPERTORIO:21/5ep/2017 . + A . E 

E HORA DE REPERTORIO:11:26 . ] To > 

  

  

oa “En cumplimieríto con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del: Ao 

Canión Guayaquil ha inscrito lo: siguiente: o e 

  

: 7 A eS 
Yi E : 

o L- - Con fecha. veintiocho de ¡Septiembre del: dos .mil- diecisiete “en 

É - cumplimiento de lo, ordenado”, en la ' Resolución N*. SCVS-INC-" 
a ek DNASD-SAS- 17-0002050, dictada por el Subdirector de- Actos 

a * Societarios, AB. MONICA GONZALEZ' ¡COLAMARCO, el 22: dex, 
i - ¡unió del” 2017, queda” inscrita la présente escritura pública junto con la: 

po! resolución antes, mencionada, la misma que. contiene” el Cambio: de 
Denominación) de la compañía: EDIGPRESS..S.A. por la de' 'SPORT- 

IN NUTRITION ABS NUTRISPOT S.A. y Reforma de Estatutos, de fojas- 

“an 7 7 40,534 a: 40.550, Registro Mercantil número 3.488. :2.- Se efectuaron ' - 1 
-. 7 anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de la(s) : 

  

  

  

o A . ., ti o . le : Y o : 

) | inscripción(es) respectiva(s) . CN 

2. o o ORDEN: 41885 A * o ¿ NN Zo ES o ” 

A FA 
Al . y y o AN ode , .) 

O 

a NERO AS PE 
TS A y ¡Ab Marissa/Pendola Solórzano  .- 

es . e JAI Mr —Á REGISTRO MERCANTIL. 2200 2,40 
e pr 0 o DEL CANTON GUAYAQUIL. SA 

os . La na ELEGADA s OR 
e : o Guaroqul 02 de octubre de 2017 . 4 

py F AR 
> REVISADO POR: Ey” ao 

/ : 9 . 1 . . 

OS ' C A : , 

0 . ; " » a - % 

o o Mo ( Al 

a | . de o 

1 ' . oe 5 , , . x Le - "> 

y y o : o 20 

L a NN Wo "a 
; o , c V 

( 

2) . 7 !    



  

y Y ARCHIVO 
unas on 

preci e COMPA: úns DE GUAYAUUIL 

e 12 007 2011 

RECIBIDO o 

Hold Ud 70 el


